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SVENSKA MED BABY 2022

Verksamhetschefen har ordet

Emelia Frennmark, verksamhetschef.

Året som gått har präglats av det brutala krig som utspe-
lar sig i vårt närområde och som har tvingat miljontals 
barn och vuxna att söka skydd. För vår organisation, 
liksom för många i Sverige, var det självklart att göra 
insatser för att välkomna och inkludera barn och vuxna 
som flytt Ukraina. Tillsammans med volontärer, partners 
och kollegor med ukrainsk bakgrund, varav en kollega 
själv kom till Sverige som flykting under året, har vi 
kunnat erbjuda barn och vuxna som flytt Ukraina trygga 
mötesplatser för lek och lärande. Nu i början av 2023 då 
vi ser de fortsatta behoven utvecklar vi med målgruppen 
insatser som bidrar till barns och föräldrars inkludering, 
välmående, språkinlärning och sysselsättning. 

I Sverige vittnar våra deltagare och gruppledare med 
flyktingbakgrund om ökad rasism och polarisering. 
Föräldrar berättar att deras barn kallas värdelösa på grund 
av sin religionstillhörighet. Barn frågar sina föräldrar om 
de måste lämna Sverige, och vart de i så fall ska flytta. 
Under året har vi också sett en ökning av barn och unga 
som begår - och utsätts - för grova våldshandlingar.
   
Det är lätt att känna sig upprörd över samtiden och oroad 
för framtiden. För oss på Svenska med baby är det desto 
viktigare att vässa arbetet för ett öppet, jämlikt och tryggt 
samhälle med fokus på de små barnen och deras vuxna.   

Vi är stolta att vi under förra året kunde öka och stärka 
vår verksamhet. Under året som gick arrangerade vi 
över 600 träffar för barn och föräldrar med olika bak-
grund. Vi hade över 10 000 deltagartillfällen av barn och 

vuxna, varav knappt hälften av de vuxna deltagarna var 
nya i Sverige, i behov av att träna svenska. Genom våra 
deltagarenkäter svarar hela 89% av föräldrar som är nya 
i Sverige att vår verksamhet har bidragit till deras språ-
kinlärning. 94% av deltagarna anger att våra träffar har 
vidgat deras sociala nätverk. 

Vi ser ett ökande engagemang bland barnfamiljer att delta 
och engagera sig i vår verksamhet. Jag vill särskilt tacka 
alla fantastiska föräldrar som arbetat ideellt som grupple-
dare i våra föräldragrupper och våra fina medarrangörer.

Vi ser fram emot att i samverkan med partners, målgrupp 
och volontärer engagera ännu fler barnfamiljer med olika 
bakgrund för att tillsammans skapa trygghet och möjlig-
heter för alla våra barn.
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Våra små deltagare bekantar sig med varandra i Bagarmossen, HT22.

Det är känns bra att få komma på träffen. Jag kom-
mer varje gång och jag känner mig starkare nu. Det 
är viktigt att jag har möjlighet att komma någon-
stans för att träna svenska och spendera tid med 
mitt barn på trevligt sätt. 

- Matutina, deltagare i Rågsved HT22. 

Svenska med baby erbjuder en unik verksamhet som 
mobiliserar och engagerar tusentals föräldrar och barn 
med olika bakgrund och från olika bostadsområden. Vi 
fungerar som en kontaktyta där nya och etablerade i  
Sverige kan mötas på lika villkor. Vi erbjuder mötesplatser 
för samtal, nya kontaktnät, föräldrastöd samt språkträning 
och arbetar aktivt för att nå och välkomna alla föräldrar 
och barn, oavsett bostadsområde, BVC och språknivå.

När människor lever uppdelade begränsas barnens och 
föräldrarnas livsmöjligheter. Förståelsen för andra 
personers livsvillkor och levnadsförhållanden blir sämre 
och risken är stor att fördomar och främlingskap 
etableras. Föräldrarnas livssituation, erfarenheter, nätverk 
och kunskaper påverkar barnen i stor utsträckning. Vi 
rekryterar, utbildar och handleder volontärer som själva 
tillhör målgruppen att leda föräldragrupperna utifrån en 
etablerad metod. Vi har en låg tröskel för deltagande, all vår 
verksamhet är kostnadsfri för deltagarna och i de flesta 
fall krävs ingen anmälan. 

För att uppnå vårt mål med social inkludering där barn och 

SVENSKA MED BABY 2022

Varför svenska med baby?

föräldrar, nyanlända barnfamiljer såväl som etablerade, är 
inkluderande har Svenska med baby utvecklat fyra 
effektmål: språkutveckling på svenska, sociala nätverk, 
trygghet i föräldraskapet och sysselsättning efter 
föräldraledigheten. 
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SPRÅKUTVECKLING PÅ SVENSKA
Vi vet att det är gynnsamt för barnen att deras föräldrar 
talar majoritetsspråket. När föräldrarna kan stötta och 
förbereda barnen språkligt visar forskning att barnen 
klarar sig bättre i skolan. När föräldrar som är nya i 
Sverige lär sig svenska stärks de i sin föräldraroll och 
genom att lära sig svenska ger föräldrarna sina barn bättre 
förutsättningar framåt. 

Genom en anpassad metod och lekfulla sångstunder ges 
de små barnen och deras föräldrar möjlighet till 
språkutveckling. Svenska med babys temabank och 
material för sångstunden är utvecklat för att fungera i 
en mångspråkig grupp där också föräldrar utan kunskap 
i svenska ska kunna delta och ges möjlighet att lära sig 
mer/träna svenska.

SVENSKA MED BABY 2022

”Jag kom till Svenska med baby träffar eftersom jag ville träna 
svenska och här kan även min son Noah Leka samtidigt. 
Varje gång jag kommer till gruppen blir  jag starkare, jag lär mig nya 
ord (om barn, barnleksaker).

När jag kommer hit – känner jag mig glad. Jag kan ta hand om Noah 
och träna svenska samtidigt. 
Jag vill ha mer Svenska med baby. Kanske 2 gånger per vecka.
”

- Shakiba och sonen Noah, deltagare i Järfälla HT22. 

SYSSELSÄTTNING EFTER 
FÖRÄLDRALEDIGHETEN

TRYGGT FÖRÄLDRASKAP
Svenska med baby erbjuder föräldrastöd i syfte att 
stärka småbarnsföräldrars förmågor, nätverk och 
självförtroende och därigenom förbättra barns 
förutsättningar att må bra och utvecklas. Det 
förebyggande arbetet med små barn och deras föräldrar 
är en långsiktig samhällsinvestering. 

Genom en strukturerad metod med inkluderande samtal 
och enkla frågor kring relevanta teman om små barns 
behov, utveckling och om livet som förälder skapas 
förutsättningar för ett ömsesidigt och gemensamt lärande. 
Genom glädjefyllda aktiviteter och träffar med sång, lek 
och samtal stärks banden mellan barnen och deras 

Det sociala nätverket och språkutvecklingen som 
nyanlända och utlandsfödda, oftast kvinnor, erbjuds i 
verksamheter bidrar i sig till ökade möjligheter att hitta 
arbete eller annan sysselsättning. Svenska med baby 
arbetar också metodiskt i syftet att öka möjligheterna 
till sysselsättning efter föräldraledigheten. Det görs 
under träffarna med teman kring arbetsmarknad, 
studier och förskola. 

Under 2022 har vi fortsatt arbeta med våra två koncept 
för att öka möjligheterna till sysselsättning efter 
föräldraledigheten. Svenska med baby erbjuder nu 
”föräldramatchingen”och ”yrkesträffar med baby” 
där vi matchar och hjälper småbarnsföräldrar som vill 
komma in på den svenska arbetsmarknaden.

föräldrar. Genom våra mötesplatser hittar föräldrar nya 
kontakter och får stöd i aktuella frågor och på så vis stär-
ka deras roll som föräldrar.

SOCIALT NÄTVERK
Svenska med baby riktas sig till nya och etablerade 
småbarnsfamiljer från olika bostadsområden och med 
olika bakgrund. Verksamheten syftar till att öppna upp 
för nya kontakter och ny vänskap, för att på så sätt 
utveckla det sociala nätverket runt familjen. Genom
vår inkluderande metod skapas även möjligheter för
föräldrar som är nya i Sverige att hitta nya vänner för 
kontakt och svenskaträning även utanför Svenska med 
babys mötesplatser.
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Öppna föräldragrupper

Till Svenska med babys öppna föräldragrupper är alla 
föräldrar med barn mellan 0 - 2 år välkomna. Föräld-
ragrupperna äger rum på bibliotek, öppna förskolor, 
familjecentraler och i kyrkor samt utomhus i parker på 
19 orter runt om i Sverige.

Grupperna träffas en gång i veckan i cirka 1,5 timme 
och leds av ideella gruppledare som själva är föräld-
ralediga. Träffarna är uppbyggda runt ett tema kopplat 
till barn och föräldraskapet och samtalen anpassas efter 
gruppens storlek och språknivå. Sång och lek för bar-
nen är fasta inslag och ger möjlighet för igenkänning, 
repetition och trygghet. 

Genom Svenska med babys träffar får föräldrarna möj-
lighet att utöka sitt sociala nätverk, samhällsinforma-
tion, föräldrastöd och möjlighet att träna svenska.
År 2022 hade vi 19 aktiva grupper runt om i landet. 
Grupperna leddes av 84 engagerade ideella gruppleda-
re i samarbete med 28 medarrangörer.

Statistik 2022
Antal veckoträffar: 385 

Antal besök: 6467

Deltagare och gruppledare i Bromma VT22.

Många fina möten mellan vuxna och barn i Angered VT22.

SVENSKA MED BABY 2022
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Härlig familjelördag fylld av glädje och gemenskap i Rågsved. Statistik 2022
Antal Familjelördagar: 11 

Antal besök: 392
Under året 2022 har vi haft 11 familjelördagar i Rågsveds 
allas aktivitetshus i samverkan med Rågsved öppna försko-
la och i parkleken Rinken i Rinkeby. Tillsammans har vi 
bjudit gratis helgaktiviteter och en trygg plats för gemen-
skap, lek, glädje, samtal, utbyte av erfarenheter för hela 
familjen. Småbarnsfamiljer med olika bakgrund och från 
olika bostadsområden har mötts. Teman vi har haft på dessa 
träffar har varit rörelseglädje och dansat zumba, i Rinke-
by under PEP dagen. Vi har haft sommarfest med tema 
demokrati inför valet. Vi firade Barnkonventionens dag och 
slutade året med en vinterfest med tema om högtider och 
traditioner.

Av de deltagare som har besökt våra familjelördagar kom-
mer 63% från vår primära målgrupp, deltagare som är nya 
i Sverige med ursprung i många olika länder bl.a. Syrien, 
Jordanien, Tyskland, Turkiet, Mexiko, Ukraina, Eritrea, 
Irak, Uzbekistan , Polen, Brasilien, Italien, Egypten, Pakis-
tan, Bangladesh, Luxemburg och Finland.

SVENSKA MED BABY 2022

Familjelördag
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Babydans med danspedagogen Klara Berggren, 
Dansmuseet, HT22.

SVENSKA MED BABY 2022

Som ett komplement till veckoträffarna arrangerar 
Svenska med baby aktivitet med baby - lokala aktiviteter 
så som museibesök, seminarier, utflykter eller 
föreställningar som de närliggande grupperna bjuds in 
till. 

Under året har vi bjudit in till fem ”Aktiviteter med 
baby”. Vi har varit på teater Zebradans, Scenkonstmu-
seet, Nationalmuseet och på Folkets hus i Bagarmos-
sen och såg föreställningen Hjältinnor på arabiska. 
Tillsammans med Dansmuseet bjöd vi målgruppen till 
afrikansk dans på Kungsträdgården under Stockholms 
Kulturfestivalen. Vi har även haft aktiviteter med 
baby i andra orter i Sverige. Våra deltagare i Göteborg 
besökte deltagarna  Världskulturmuseet  och i Knivsta 
har vi haft hälsofrämjande aktiviteter genom att erbju-
da zumba. 

Syftet med aktiviteterna är att deltagarna ska bli trygga 
med att besöka platser de vanligtvis inte besöker. Vidare 
skapar aktiviteterna möjligheter för de föräldrar som är 

Besök till Nationalmuseum i Stockholm VT 22.
Statistik 2022

Antal aktiviteter: 7
Antal besök: 351

Aktivitet med baby

nya i Sverige att lära sig mer om svenska samhället och 
på ett naturligt sätt utmana sitt ordförråd i det svenska 
språket samtidigt som upplevelsen delas tillsammans 
med andra föräldrar och barn. 
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10 år av verksamhet

10 årsjubileums firande HT22

Vår tioåriga historia började hösten 2012 när Karin Bruce 
och Ylva Strander, två engagerade och föräldralediga 
mammor kom i kontakt med varandra. De såg ett behov 
och en möjlighet att föra samman små barn och föräldrar 
från olika bostadsområden och med olika bakgrund för att 
bidra till ett inkluderande samhälle. Den första gruppen 
startades söder om Stockholm i Skärholmens bibliotek, 
där vi än idag fortsätter ha verksamhet.
Sedan Svenska med babys första föräldragrupp har vi 
haft över 70 000 deltagartillfällen med barn och vuxna, 
från över 323 olika bostadsområden och med ursprung 
från fler än 110 olika länder. Redan från start skapade 
var fokus att skapa möten mellan småbarnsföräldrar med 
olika bakgrund, och genom vår verksamhet har vi under-
lättat etableringen av nyanlända småbarnsfamiljer. Vi har 
många och nöjda deltagare och förfrågningar från olika 
delar av Sverige om att expandera verksamheten, vilket 
vittnar om att vi behövs på fler platser och för ännu fler 
familjer.

Svenska med baby är numera en nationell organisation 
som bedrivit verksamhet runt om i Sverige. Vår kärn-
verksamhet är fortfarande våra föräldragrupper med de 

minsta barnen och deras föräldrar, vi har också utvecklat 
pappaträffar på flera orter, familjeaktiviteter på helgerna, 
insatser för att få  utlandsfödda småbarnsföräldrar när-
mare arbete. Sedan våren 2022 har vi också träffar för 
ukrainska flyktingar. Vi har utvecklats mycket under den 
här tiden och gått från en grupp i Skärholmen till finnas i 
hela Stockholmsområdet, Göteborg och Malmö.

Några höjdpunkter under dessa 10 år har varit att få vara 
”Årets Wendela” 2014 för vårt arbete med att välkomna 
nyanlända till Sverige och hjälpa dem att bli en del av det 
svenska samhället. Samma år fick vi även Stockholms 
läns landstings pris för arbete mot främlingsfientlighet 
och rasism. Under 2015 tilldelades Svenska med baby 
”Martin Luther King priset”. Våren 2018 besöktes vår 
öppna föräldragrupp i Farsta av dåvarande arbetsmark-
nadsminister Ylva Johansson. Det väckte intresse för våra 
frågor och lovade att öka insatserna för föräldralediga. 
2020 träffade vi dåvarande finansministern Magdalena 
Andersson och pratade om vikten av tidiga insatser för 
små barn. Genom många reportage i tidningar, TV och 
radio har vi kunnat nå ut bredare med vårt arbete för ett 
öppet och inkluderande samhälle med fokus på de små 
barnen. 
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På de digitala föräldraträffarna möts småbarnsföräldrar 
och bebisar, med olika bakgrund och från olika delar 
av Sverige. Träffarna sker helt digitalt via Zoom och är 
gratis.
De digitala föräldragrupperna startades under pande-
mins utbrott för att kunna fortsätta erbjuda föräldrale-
diga och barn en mötesplats. Träffarna har sedan dess 
varit oerhört populära och vi valde därför att fortsätta 
även under våren 2022.

Totalt arrangerade vi fem digitala träffar som gästades 
av Rebecka Andersson, generalsekreterare för Unizon 
som pratade om hur mäns våld mot kvinnor kan före-
byggas. Den andra träffen gästades av Marie Gäll, psy-
koterapeut och familjerådgivare, Socialförvaltningen.
Vi har haft 3 digitala träffar med fokus på Sysselsätt-
ning med bl.a. Jobbentrén med tema Hur balanserar 
man arbete med familjeliv. Jobbtorg om vilka insatser 
kommuner har för arbetssökande. Och företaget 
”HelloLilly” med tema: Vägen till jobb och deltagarna 

fick bra information om hur det går till och vad de 
behöver tänka för att söka jobb i Sverige.

Statistik 2022
Antal digitala träffar: 5

Antal besök: 41

Digitala föräldraträffar

SVENSKA MED BABY 2022

Deltagare, gruppldare och gäster från digitala träffar.
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Statistik 2022
Antal träffar: 35

Antal besök: 581

SVENSKA MED BABY 2022

Barnfamiljer från Ukraina

Efter Rysslands invasion av Ukraina har Svenska med 
baby, liksom andra aktörer, mobiliserat för att möta 
den nya målgrupp av framför allt kvinnor och barn som 
flytt till Sverige från Ukraina. Det har varit centralt att 
erbjuda en trygg plats för lek och umgänge där barnen 
har fått chans att vara barn, och vi är glada att vi har 
kunnat erbjuda den platsen med stöd från TIA (Läns-
styrelsen) och MUCF.

Vi har med riktad kommunikation på ukrainska bjudit 
in till våra ordinarie träffar men också skapat särskilda 
träffar för ukrainska familjer. Vi har firat påsk och mid-
sommar tillsammans och haft familjeträffar med olika 
aktiviteter och externa gäster som trollkarl och danspe-
dagog. Under hösten 2022 har vi haft veckovisa träffar 
på Sollentuna och Kista bibliotek med olika teman och 
där vi också gästats av t.ex. konstpedagog, psykolog, 
illustratör mm. Vidare har vi kunnat erbjuda veckovisa 
träffar på International Ballet School i Hornstull där vi 
dansat Zumba tillsammans med en instruktör.

Under hösten valdes Svenska med baby av UNH-
CR, FNs flyktingorganisation, att intervjua ukrainska 
flyktingar i Sverige angående deras situation, deras 
bakgrund och deras tankar om framtiden. Informa-
tionen som vi tog fram var en del av en rapport och 
konferens som UNHCR genomförde under december 
2022. Svenska med baby bjöds även in som talare på 
en nordisk konferens om kvinnor på flykt som hölls i 
Oslo i december 2022.

Måleri workshop med ukrainska barnfamiljer i Sollentuna, HT22.
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Det ideella engagemanget

Statistik 2022
Antal gruppledare: 84

garna möts på ett gemensamt plan då även gruppledar-
na är föräldralediga med små barn.

Det ideella engagemanget är en viktig och bärande del 
i civilsamhället och för ideella föreningar. Ideellt enga-
gemang är en volontärinsats där personer går samman 
och engagerar sig oavlönat runt en idé eller ett intresse 
som personerna tycker är värt att jobba tillsammans 
för.

För Svenska med baby är det ideella engagemang-
et stort och varje år samlar vi många föräldrar som 
engagerar sig volontärt i vår verksamhet. Många av vo-
lontärerna säger att de tycker att vårt syfte och idé om 
att bidra till ett öppet samhälle, där föräldrar och barn 
med olika bakgrund möts är så viktigt att det är värt att 
jobba ideellt för, hos oss. 

Det ideella engagemanget är en av de viktigaste de-
larna för Svenska med baby eftersom verksamheten 
bygger på ideellt engagemang hos våra gruppledare 
som leder föräldragrupperna. Gruppledarna och delta-

Gruppledare och medarrangörer för föräldragruppen i 
Skärholmen. 
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”Att vara gruppledare för Svenska med baby har 
varit ett värdefullt erfarenhet under min 
föräldraledighet då jag har haft många spännande 
möten och samtidigt utforskat min närmiljö.
Min son har vant sig vid att vara på biblioteket 
och lärt känna fler vuxna såsom biblioteksperso-
nalen och Meyling på Svenska med baby.

Att en gång i veckan komma till gruppen och träf-
fa nya människor har gett mig mycket inspiration 
och glädje. Den inkluderande miljön och de livs-
historierna från de föräldrar som ofta nyss kommit 
till Sverige ger mig energi. Rekommenderar starkt 
att engagera sig!”

- Alexander Aurell, Tensta gruppledare 2022

”Det är en fin övning för att lyssna på varandras åsikter 
oavsett om vi tycker olika, för att just demokratin handlar 
om det: Att vi har rätt att tycka olika, utrycka oss utan att 
vara rädd för förtryck och kränk bara för att vi tycker olika. 
Vi som har flytt från diktaturer, eller har föräldrar som gjorde 
det och vet hur det är att leva i förtryck och diktatur vet att v 
i kan inte ta demokrati för given”
 
Deltagare från familjelördag Rågsved.

“Jag har varit på pappaträffarna och det har varit jätteroligt. 
Måla, pyssla och fika och att få prata med andra pappor. Jag 
blir inspirerad av pappor som alltid är där för sina barn. Att 
leva med mina barn och hitta på roliga aktiviteter är jättevik-
tigt för mig” 

Mouhammad deltagare på Pappaträffarna

”Det känts bra att göra något fint och samtidigt  är det skönt 
för mig att komma ut och träffa andra föräldrarlediga. Jag 
är den första som har barn bland mina vänner så jag har inte 
kunnat fråga så många om råd. Jag har fått nya sociala kon-
takter som vi träffas på fritiden, Det har varit guld!”

Cherin Gruppledare i Järfälla

”Människan är en social varelse, och jag kan av 
egen erfarenhet säga att jag tack vare Svenska 
med baby började röra på mig. Barnen väntar 
och vet att vi är på biblioteket på onsdagar. Det 
är väldigt bra att det finns ett schema, det är vik-
tigt för barnen att känna sig trygga efter upple-
velsen och att vi har dessa stabila möten”, Maria 
Krushynska, deltagare .

Maria Krushynska med sina döttrar, Maria 9 år 
och Ulyana 4 år.

SVENSKA MED BABY 2022

Föräldrarnas röster
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Statistik 2022
Antal Pappaträffar: 65

Antal besök: 672

Pappor som utbyter erfarenheter samtidigt som de fikar, VT22.

Under de tio år som Svenska med baby har funnit har 
vi lockat långt fler mammor. Men 2022 lockade vi fler 
pappor än någonsin tidigare till vår verksamhet. 
Pappor generellt och nyanlända och utlandsfödda 
pappor specifikt är svåra att engagera i föräldrastöds-
program och föräldrasammankomster och vi vet hur 
viktigt det är med två engagerade vårdnadshavare (om 
barnet har det) för barnets möjlighet till en trygg upp-
växt. Därför har det känts oerhört viktigt och centralt 
för oss att hitta sätt att engagera småbarnspappor i större 
utsträckning än tidigare. Ett jämställt föräldraskap är en 
grundförutsättning för att uppfylla många av barnkon-
ventionens artiklar. 

Med stöd från Svenska Postkodstiftelsen och i samar-
bete med organisationen MÄN har vi haft möjlighet 
att utveckla metoder och material för att bjuda in och 
locka pappor att delta i våra föräldrasammankomster. 
Syftet är att bidra till ett mer jämställt föräldraskap, 
stärka småbarnspappor i sitt föräldraskap och i relatio-
nen till barnet och på sätt förbättra barns förutsättningar 
till trygghet och utveckling. Vi vill med projektet även 

stötta mammorna i att minska sin isolering och bli mer 
inkluderade i det sociala och ekonomiska livet i Sverige. 
Våra pappaträffar riktar sig till nyanlända, utlandsfödda 
och etablerade småbarnspappor och barn 0-5 år. Här 
träffas pappor som vill göra något roligt med sitt eller 
sina barn och som vill träffa andra pappor med andra er-
farenheter och annan bakgrund för att stötta och lära av 
varandra. Vi har haft träffar i Järfälla, Medborgarplats-
en, Hågelbyparken, Bandängen, Världskulturmuseet i 
Göteborg, SHIS boenden runt om i Stockholm, Barnens 
scen i Folkets park i Malmö, Nationalmuseet, Scen-
konstmuseet och Historiska museet i Stockholm. 

Vi har haft drygt 800 deltagarbesök av pappor och ännu 
fler barn som kommit tillsammans med papporna. 
Vi kommer i början av 2023 att sammanfatta vårt pro-
jekt med stöd från Postkodstiftelsen, men Pappaträffar 
- det fortsätter vi med. Med stöd från Länsstyrelsen i 
Stockholm tillsammans med Arbetsmarknadsförvalt-
ningen i Stockholm och med ett ideburet offentligt 
partnerskap med Järfälla kommun kommer vi att erbjuda 
pappaträffar också 2023 och framåt.

Pappagrupper

SVENSKA MED BABY 2022
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Statistik 2022
Antal matchade par i 

föräldramatchningen: 27
Antal Yrkesträffar: 6

SVENSKA MED BABY 2022

Vi har under 2022 förstärkt våra insatser för att möj-
liggöra sysselsättning efter föräldraledigheten för våra 
deltagare. Tiden med ett litet barn i ett nytt land kan, 
om den används väl, innebära att avgörande förflytt-
ningar mot studier eller arbete, men kan också, om den 
inte används väl, innebära att individer hamnar långt 
ifrån arbetsmarknaden när barnen börjar förskola/sko-
la. Med Svenska med babys sysselsättningsfrämjande 
insatser vill vi se till att möjliggöra sysselsättning efter 
föräldraledigheten för våra deltagare. 

Arbetet har framför allt utvecklats i ett projekt i Sollen-
tuna kommun med stöd från Länsstyrelsen i Stockholm 
och i ett projekt finansierat av stiftelsen Chelha.
Insatserna har varit i tre olika format. Vi har utvecklat 
och förstärkt vårt metodmaterial som används i föräld-
ragrupperna med teman som handlar om arbetsmarknad 
och studier. Allt från information om förskolan till hur 
arbetsmarknad, hur man söker jobb och arbetsrätt kan 
skilja sig i Sverige från andra länder. 
Vi har haft “Yrkesträffar” där vi har haft besök av ex-
terna gäster såsom studie- och yrkesvägledare och 

matchningsföretag som har hjälpt våra deltagare vidare 
i vägen mot sysselsättning. 
Vi har också erbjudit deltagarna det vi kallar Föräldra-
matchningen, där man får möjlighet att träffa en annan 
småbarnsförälder inom samma bransch, för att bredda 
sitt professionella nätverk och ställa frågor till någon 
som är etablerad på arbetsmarknaden.
Så här säger Fatemeh som har bott i Sverige i tre år och 
har deltagit i våra sysselsättnignsfärmjande insatser 
som Yrkesträffar och Föräldramatchningen. 

”Jag är så glad att jag har hittat dessa insatser. För mig 
som vill jobba i Sverige som socionom som jag arbe-
tade som i Iran är det jätteviktigt att träffa andra inom 
samma yrke. Dom har hjälpt mig att veta hur jag ska 
hitta min väg till arbete i Sverige. Jag visste inte heller 
hur man skulle göra för att anmäla sitt barn till försko-
lan, genom Svenska med baby vet jag nu hur det går 
till”.

Sysselsättning efter föräldraledigheten
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Samarbeten

Bild från Järvaveckan Svenska med baby tillsammans med Öppna dörren, Sommar 2022.

Ensam är inte stark. Svenska med babys uppdrag är att 
skapa möten och inkludering – och det gör vi i samar-
bete med ideella, offentliga och privata aktörer.
Vårt viktigaste samarbete har vi med våra lokala med-
arrangörer. Runt om i landet är pedagoger på öppna 
förskolan, barnbibliotekarier och andra engagerade yr-
kespersoner med och skapar Svenska med babys öppna 
och inkluderande mötesplatser för småbarnsfamiljer 
med olika bakgrund. 
Utan våra fantastiska medarrangörer skulle inte Svens-
ka med baby finnas. Bland våra offentliga samarbets-
partners och finansiärer är vi på Svenska med baby 
mycket glada för det nära samarbete och stöd vi har 
från Arbetsmarknadsförvaltningen i Stockholms stad, 
samt det långsiktiga IOP-avtal vi har med Göteborgs 
stad.
Vi är stolta över att Svenska med baby deltog i årets 
Järvavecka efter 2 års paus från pandemin, som ge-
nomfördes med stöd av Axel Johnson och där Svens-
ka med baby bjöd på aktiviteter för barn och delade 
information om våra aktiviteter för föräldrar och våra 
sysselsättnings insatser efter föräldraledighet.

Vi hade en lyckad dag med många nöjda och glada 
föräldrar och barn.
Tillsammans med våra ideellt engagerade volontärer 
och i samarbete med offentliga och privata aktörer 
engagerar och mobiliserar vi tusentals föräldrar och 
barn i glädjefyllda, jämlika möten för det öppna och 
inkluderande samhället. Det är vi stolta över!

Glada barn på Svenska med babys tält på 
Järvaveckan 2022.
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Tack till våra medarrangörer och samarbetspartners för 
gott samarbete under året: 

• Welcome House-Medborgplatsen  

• Tranströmmer bibliotek i  Medborgplatsen

• Öppna förskola  Fröhuset-Knivsta

• Öppna förskolan Fjärilen-Sollentuna

• Dibber Blå stallet öppna förskola, Sollentuna

• MÄN

• Kungsholmen internationella bibliotek

• Linköpings stadsbibliotek 

• Öppna förskola Myran i Jakobsberg 

• Bredäng, Öppna förskolan/Parklek Ängen och  
Bredäng bibliotek

• Hågelbyparken, Botkyrka

• Öppna förskola Kista, Svenska kyrka

• Öppna förskolan Blåsippan, Värmdö,

• Öppna förskola , Skarpnäcks församling Svenska 
kyrkan i  

• Rinkeby folkets hus

• Hässelby, Bibblerian

• Kulturhuset Blå Stället, Angered

• Öppna förskolan, Familjehuset Nydala, Malmö, 

• Öppna förskola Rågsved

• Farsta Bibliotek

• Frölunda Kulturhus, Göteborg

• Förening Tidigt Föräldrastöd, Göteborg 

Samverkanpartners och finansiärer:

Offentliga medel

• Stockholms stad
• Länsstyrelsen i Stockholms län med Stockholms stad
• Länsstyrelsen i Stockholms län med Sollentuna kom-

mun
• Göteborgs stad
• Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor
• Länsstyrelsen i Stockholms län - Tidiga insatser för 

asylsökande
• Länsstyrelsen i Södermanlands län med Oxelösund 

kommun
• Länsstyrelsen i Östergötlands län med Linköping 

kommun
• Länsstyrelsen i Uppsala län med Knivsta kommun
• Värmdö kommun
• Järfälla kommun
• Farsta stadsdelsförvaltning 
• Hässleby stadsdelsförvaltning
• Nationalmuseum 
• Vinnova 

Internationella medel
• UNHCR - Förenta nationernas flyktingkommissariat

Stiftelser

• Postkodsstiftelsen
• Chelha stiftelsen
• Kronprinsessan Margaretas minnesfond
• Konung Oscar II Drottning Sophia Guldbröllosminne

Privat sektor
• Wallenstam bostäder
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Svenska med baby i media under året

2022-02-01: ”De gör väldigt mycket med väldigt små resurser” Nyhetsbyrån Järva https://www.nyhetsbyranjarva.se/de-
gor-valdigt-mycket-med-valdigt-sma-resurser/ 

2022-02-16: ”Fler pappagrupper för utlandsfödda: Kul att träffa engagerade” Sveriges Radio, https://sverigesradio.se/
artikel/pappagrupper-for-utlandsfodda-vaxer-kul-att-traffa-engagerade 

2022-03-11: “ Pappaträffar med Svenska med baby ”¸ Radio Sweden Dari/ Farsi, https://sverigesradio.se/artikel/نابز-
-fbclid=iwar2xer_yxj4lwjodhb9vb1otqhnzfvj-z2ii?دراوهزات-ناردپیعامتجا-یگتسویپمه-یارب-یاهمانرب-دازون-اب-یندیوس
bekbnhts7ffgfblsjb2uwdc

2022-03-18: ”17 nyexaminerade i fördjupning Värdeskapandekedjan ”, Idéer för livet, https://www.ideerforlivet.se/om-
oss/nyheter/nyhetsarkivet/2022/examen-vardeskapandekedjan/

2022-10-10: ”Svenska med baby utökar satsningen på pappagrupper i projektsamverkan med staden” Stockholms Stad, 
https://foretagsservice.stockholm/hitta-och-utveckla-kompetens/integrationspakten/integrationspaktens-medlemmar/
svenska-med-baby-utokar-satsningen-pa-pappagrupper-i-projektsamverkan-med-staden/

2022-11-14: ” Svenska med baby firar 10 år på födelseplatsen”, Mitti, https://www.mitti.se/nyheter/svenska-med-baby-fi-
rar-10-ar-pa-fodelseplatsen-6.3.42034.cba04ba378

2022-11-16: ”Dokumentär Pappadrömmar -UR ”, URplay,  https://urplay.se/program/229818-hej-hej-sverige-dokumen-
tar-pappadrommar

2022-11-24: ”Pappaträffar för integration och jämställdhet”, Järfälla i Fokus https://jarfallaifokus.se/pappatraffar-for-inte-
gration-och-jamstalldhet/

2022-11-29: ” Granskning av ukrainska flyktingars perspektiv på mottagande, situation och framtid”
, UNHCR, https://www.unhcr.org/neu/se/89335-examining-ukrainian-refugees-perspectives-on-reception-situa-
tion-and-future.html

2022-12-05: ” Pappor stöttar varandra – bryter segregationen”, Nyhetsbyrå TT/ SvD mm, https://www.svd.se/a/Knrw6M/
foreningarna-svenska-med-baby-och-man-stottar-pappor

Följ oss i social medier:



Följ oss i social medier:

KONTAKT
Svenska med baby

c/o Bagarmossens Folkets Hus
Lillåvägen 44

128 45 Bagarmossen 

www.svenskamedbaby.se

Följ oss gärna i sociala 
medier 
#svenskamedbaby
@svenskamedbaby




















